
На основу члана 65 став 1 Закона о високом образовању (Сл. гласник РС, број 88/2017, 27/2018-др. закон и 

73/2018.), члана 176 став 4, тачка 8 Статута Високе школе струковних студија за васпитаче у Шапцу, Наставно-

стручно-стручно веће Високе школе струковних студија за васпитаче у Шапцу на 74. седници одржаној 27. 

маја 2019. године донело је 

 

П Р А В И Л Н И К 

о изменама и допунама 

ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА, НАЧИНУ И ПОСТУПКУ ИЗБОРА У ЗВАЊА НАСТАВНИКА И  САРАДНИКА 

 

Члан 1 

У Правилнику о условима, начину и поступку избора у звања наставника и сарадника (у даљем тексту: 

Правилник) број 480/4 од 27.6.2018. године у члану 30 став 1 мења се и гласи: 

На предлог Наставно-стручног већа, директор доноси одлуку о спровођењу конкурса за стицање звања и 

заснивање радног односа наставника, након чега се конкурс оглашава у средствима јавног информисања. 

 

Члан 2 

У члану 31 став 1, тачка 5, ал. 3 мења се и гласи: 

• доказе о изборима у наставно и научно звање, ако је кандидат био биран у наставно и 

научно звање са уговорима о раду; 

 

Члан 3   

У члану 52 став 1 се мења и гласи:  

Полазећи од планиране политике запошљавања и ангажовања сарадника, а на основу предлога одсека, 

наставника и одлуке Наставно-стручног већа, директор доноси одлуку о спровођењу конкурса за стицање 

звања и заснивање радног односа сарадника, након чега се конкурс оглашава у средствима јавног 

информисања. 

Брише се став 2.  

Ставови 3 и 4 постају ставови 2 и 3. 

 

Члан 4 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Школе. 

    

 

Број: 349/3 

Дана: 27.5.2019.  

Ш а б а ц 

                                                                                                                                            Директор 

                                                                                                                                      Др Светлана Карић 


